6. θανάτῳ C.

gant fortunas. tenuerant enim nos dolores mortis, in omni oriente atque occidente Gothicis et scelestissimis dominantibus populis, et luxuriantibus nostra simplicitate sive negligentia sive, id quod verius est nomen, mentis abalienatione et insaniam, quia contra nos invicem furentes et impotenter cum cognatis pugnantes et mortem contemnentes, tamen in alienis bellis ignavi et infirmi et ante bellum terga dantes apparemus.

Sed haec sufficiunt viris multa et pauca valentibus, ut cogitent et prospiciant utilitati. cum autem Caesar ingressus esset et adstitisset regi, manebat tranquillitas regiae, et visus est dominus iam perpetrasse omnia, nisi quod ei non cessit ut Ruselium in manus reciperet et defenderet. Turcarum enim contra Graecos expeditionem et trucidari tantum genus Christianorum et vastari pagos et terras et funditus desertum orientem adspici, cum hic trucidarentur innumerabiles homines, illic captivi fierent, inferiore loco ponebat. sed Ruselium quidem, licet Turcae dispersi essent per omnes Graecorum provincias, ipse certe profectus a Metabole castello cum relictis Francis

στως ἐβάδιζε, καὶ τὸ θέμα τῶν Ἀρμενικῶν καταλαβὼν τοῖς
 προτέροις αὐτοῦ κάστροις καὶ αὖθις ἀποκατέστη, καὶ οὕτως
 ἐκδρομὰς κατὰ τῶν Τούρκων ποιούμενος ἀπεῖρξεν αὐτοὺς τοῦ
 τῆς τοιοῦτῃ θέματι προσβάλλειν καὶ πολεμικοῖς περιβάλλειν
 5 κακοῖς. ὁ δὲ βασιλεὺς θυμομαχῶν κατ' αὐτοῦ ἐξ ὑποβολῆς τοῦ
 προρρηθέντος ἐννοῦχον τοῦ Νικηφόρου, προηρείτο μᾶλλον
 τοὺς Τούρκους τὰ Ῥωμαίων ἔχειν καὶ ἄγειν πράγματα ἢ
 τὸν Λατῖνον τοῦτον ἐν ἐνὶ τόπῳ χωρεῖσθαι καὶ ἀπείργειν
 τὰς ἐκείνων ἐπιδρομὰς. διὰ τοῦτο καὶ πολλὰς μηχανὰς καὶ
 10 συνθήματα καὶ ὑποσχέσεις τοῖς Τούρκοις δούς, εἰ τοῦτον
 ποιήσονται αὐτῷ ὑποχείριον, ἐξαπέστειλε τῶν ἐν ὑπεροχαῖς
 ἀξιωματῶν ἕνα, στρατιώτην μὲν ὄντα, νέον δὲ τὴν ἡλικίαν
 καὶ φρονήσεως καὶ ἀνδρίας οὐδενὸς ἀποδέοντα, Ἀλέξιον πρόε-
 δρον τὸν Κομνηνόν· ὃς ἐν τῷ ἄστει τῆς Ἀμασειᾶς γενόμε-
 15 νος ἐκαραδόκει τὸ μέλλον. ὁ δὲ Ρουσέλιος φιλίας καὶ συν-
 θήκας μετὰ τοῦ τῶν Τούρκων ἐξάρχοντος ποιησάμενος, συ-
 νῆλθε τούτοις πολλάκις ἐψιλωμένος στρατιωτῶν. ἐν μιᾷ δὲ
 σύνδειπνος τούτοις ὑπάρχων ἐπιβουλήν ὑπέστη δεινὴν· οἱ
 γὰρ Τούρκοι πᾶσαν φιλίαν προδιδόντες χρημάτων, κατέσχον
 20 αὐτὸν καὶ δεσμώτην ἀπέδειξαν, παράγγελμα νόμιμον ἔχοντες
 τὸ τοὺς Ῥωμαίους ἀπατᾶν καὶ σφάττειν καὶ προδιδόναι καὶ
 μὴ δεδιέναι ὄρκον, ὅσον τὸ κατ' αὐτούς. καὶ ὁ μὲν κατεῖχετο
 δεσμώτης αὐτοῖς, ὁ δὲ πρόεδρος Ἀλέξιος ἐπραγματεύετο διὰ

militibus et uxore et liberis et suis, mediam per terram intrepidus
 procedebat, et provincia Armeniaca recepta priora castra rursus reli-
 quit: atque sic incursiones contra Turcas faciens arcuit eos, ne talem
 provinciam aggrederentur et bellicis circumdarent malis: sed rex pug-
 nax contra eum consilio antea commemorati Nicephori malebat Turcas
 Graecorum terram tenere rerumque potiri quam Latinum hunc in uno
 loco recipi et arcere illorum impetus. propterea etiam multa artificia
 et pacta et promissa Turcis dedit, si hunc redderent sibi obnoxium,
 et misit dignitatum maximarum quendam, militem quidem, iuvenem au-
 tem aetate et intelligentia atque fortitudine nemine inferiorem, Alexium
 Comnenum praesidem: qui quidem, postquam Amasiam urbem advenit,
 futurum exspectabat. Ruselius autem postquam amicitiam et pacta cum
 Turcarum imperatore iunxit, saepe venit ad hos, nudatus militibus:
 aliquando autem cum apud eos epularetur insidias subiit diras: Tur-
 cae enim, qui omnem amicitiam prodidissent pecuniis, ceperunt eum
 et vincitum reddiderunt, mandatum usitatum habentes, ut Graecos de-
 ciperent et trucidarent et proderent neque vererentur iusiurandum,
 quantum ad eos pertinebat: atque hic quidem retinebatur captivus iis,